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Zdrowych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2024 ROKU!
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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Szanowni Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia 

radości, zdrowia i spokoju. 
Niech te wyjątkowe chwile będą czasem wytchnienia i refleksji, 

pełnym rodzinnego ciepła oraz życzliwości.
A Nowy 2024 Rok obdarzy pomyślnością, spełni marzenia

i pozwoli zrealizować osobiste i zawodowe plany oraz zamierzenia.
 

    Przewodniczący Rady                Burmistrz Miasta Kolno
   Miasta Kolno                                  Andrzej Duda

                     Mariusz Rakowski
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Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wydał zgodę na budowę 
obwodnicy Kolna

czy Giżycka. Na pewno wpłynie na poprawę 
komfortu życia mieszkańców miasta — 
mówi wojewoda.

Zezwolenie obejmuje budowę: jednojez-
dniowej obwodnicy miasta Kolno w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 647 (długość ok. 
5,5 km), klasy GP i G, jezdni dodatko-
wych w celu obsługi terenów przyległych, 
budowę i przebudowę skrzyżowań (3 typu 
rondo) i odcinków wlotowych dróg pub-
licznych, ścieżek pieszo-rowerowych, zjaz-
dów, przepustów drogowych, 2 obiektów 
mostowych nad rzeką Łabna oraz budowę 
i przebudowę infrastruktury technicznej, tj. 
kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, 
kanału technologicznego, sieci elektroener-
getycznej, sieci telekomunikacyjnej.

Koszt budowy obwodnicy Kolna to 95 mln zł. Z tego 54 mln zł to 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W czerwcu tego roku Ministerstwo Infrastruktury zapowiedziało 
także budowę fragmentu zachodniej obwodnicy Kolna, która połą-
czy się z tą, na którą ZRID wydał wojewoda. To ok. 2 km odcinek 
do drogi wojewódzkiej nr 647. Ministerialny Program Inwestycji 
zakłada również rozbudowę drogi krajowej nr 63 od miejscowości 
Wincenta do Kolna.

(źródło fot.: gov.pl/web/uw-podlaski)
Link: www.gov.pl/web/uw-podlaski/wojewoda-podlaski-wydal-zezwo-
lenie-na-budowe-obwodnicy-kolna

W poniedziałek (7.11.) wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski 
podpisał zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID) 

polegającej na budowie obwodnicy Kolna w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 647. 

Wojewoda wydał ZRID na wniosek Zarządu Województwa Podla-
skiego - właściwego zarządcy drogi. Przedsięwzięcie poprawi bezpie-
czeństwo ruchu drogowego w mieście oraz wpłynie na większy kom-
fort życia jego mieszkańców, a także da impuls do rozwoju regionu.

– Obwodnica Kolna ma duże znaczenie głównie ze względu na to, że 
odciąży ruch, a ten jest bardzo duży szczególnie w okresie wakacyjnym, 
kiedy wiele osób jedzie przez Kolno na Mazury - w kierunku Pisza 
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Mieszkańcy Kolna uczcili Narodowe Święto Niepodległości

i mieszkańcy. Główne uroczystości odbyły się 
przy Pomniku Niepodległości. Rozpoczęto 
je wciągnięciem flagi państwowej na maszt 
oraz odegraniem i odśpiewaniem hymnu 
państwowego.

Ten dzień jest nie tylko okazją do święto-
wania, ale również do refleksji nad naszą 
historią, patriotyzmem i wartościami, które 
są fundamentem polskiego narodu. W oko-
licznościowym przemówieniu burmistrz 
Kolna Andrzej Duda nawiązywał do znaczą-
cych wydarzeń kształtujących losy naszego 
kraju. – Obchodzone dzisiaj Narodowe Święto 
Niepodległości jest upamiętnieniem zdarzeń, 
które miały miejsce w listopadzie 1918 roku. 
Zapisały się one na zawsze na kartach historii 
Polski, Europy i całego świata. W czasie prze-
łomowych wydarzeń 1918 roku, w ostatniej 
fazie I wojny światowej, ojcowie naszej nie-
podległości: Józef Piłsudski, Roman Dmowski, 
Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Woj-
ciech Korfanty i Ignacy Daszyński wspólnie 
wykorzystali sprzyjające warunki polityczne 
i doprowadzili do narodzenia się II Rzeczy-
pospolitej. Józef Piłsudski wziął na swe barki 
trud odbudowywania państwowości polskiej, 
posiadał potrzebny ku temu autorytet, siłę woli 
i mocną wiarę we własne, wielkie przezna-
czenie. Marszałek podkreślał: „Polska będzie 
wielka albo nie będzie jej wcale”.

Burmistrz w przemówieniu z okazji 105. 
rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę odniósł się też do aktualnej sytuacji, 
wojny na Ukrainie i na Bliskim Wschodzie.

– Żyjemy w czasach, które są niespokojne 
i trudne, pełne wyzwań i zagrożeń. Dziś, 
tuż za naszą wschodnią granicą, w Ukrainie 
i na Bliskim Wschodzie toczy się prawdziwa, 
krwawa wojna, na której dokonuje się ludo-
bójstwo i są ogromne zniszczenia. Dlatego tak 
ważne jest bezpieczeństwo kraju, a to wymaga 

Każdego roku w dniu 11 listopada obcho-
dzimy Narodowe Święto Niepodległości 

upamiętniające moment, w którym Polska 
odzyskała wolność po 123 latach zaborów. 
Ponad wiek agresorzy próbowali narzucić 
swoją kulturę, język, obyczaje i religię. Jed-
nak zbrodnia dokonana na Polsce przerwała 
tylko byt polityczny kraju, ale nie zniszczyła 
życia narodu. Determinacja wielu pokoleń, 
dążących do niepodległości różnymi dro-
gami, zwyciężyła. Odrodzona Polska powró-
ciła na mapy świata.

Pomimo niesprzyjającej pogody, padającego 
przez cały dzień deszczu, mieszkańcy Kolna 
po raz kolejny zdali sprawdzian z lekcji pa-
triotyzmu, licznie uczestnicząc w miejsko-
-powiatowych obchodach związanych z naro-
dowym świętem. Uroczystości 105. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę za-
inaugurowała w niedzielę 11 listopada msza 
święta za Ojczyznę w kościele pw. św. Anny 
odprawiona o godzinie 11:00 przez Dziekana 
Kolneńskiego ks. Tomasza Grabowskiego.

Po nabożeństwie uczestnicy obchodów – 
w asyście pocztów sztandarowych, żołnie-
rzy Wojska Polskiego z jednostki wojskowej 
w Kolnie, Miejskiej Orkiestry Dętej i ma-
żoretek, ułanów ze Stowarzyszenia Kawale-
ryjskiego im. Podlaskiej Brygady Kawalerii, 
członków Związku Oficerów Rezerwy RP 
im. Józefa Piłsudskiego – przemaszerowali 
do miejskiego parku. W miejsko-powiato-
wych uroczystościach wzięli udział, m.in.: 
proboszczowie kolneńskich parafii, radny 
Sejmiku Województwa Podlaskiego Jacek 
Piorunek, przedstawiciele władz samorządo-
wych miasta i powiatu, radni miejscy i powia-
towi, przedstawiciele z Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie, strażacy z PSP i OSP, har-
cerze z Komendy Hufca ZHP w Kolnie, de-
legacje z miejskich i powiatowych jednostek 
organizacyjnych, szkół oraz zaproszeni goście 

silnej armii, która jest gwarancją nietykal-
ności naszych granic. W dniu obchodów Na-
rodowego Święta Niepodległości wyrażamy 
wdzięczność i szacunek wobec wszystkich tych 
dzielnych bohaterów, dzięki którym dzisiaj 
możemy żyć w wolnym kraju i cieszyć się nie-
podległością — podkreślał włodarz Kolna. – 
Naszą rolą jest nie tylko kultywowanie pamięci 
z okazji świąt, ale przede wszystkim odpowie-
dzialne kształtowanie teraźniejszości i budo-
wanie przyszłości dla naszych dzieci i wnuków. 
Obecnie to na nas spoczywa obowiązek dbania 
o Ojczyznę, także o jej granicę, narażoną na 
ataki ze strony Rosji i Białorusi. Korzystając 
z okazji, zachęcam wszystkich Państwa do 
podjęcia codziennego trudu budowania wspól-
noty samorządowej, do społecznej aktywności, 
do uczestnictwa w życiu publicznym. Szanując 
nawzajem swoje poglądy, przekonania i war-
tości, jesteśmy w stanie zbudować silną wspól-
notę na miarę współczesnych potrzeb.

Okolicznościowe przemówienie wygłosili 
również radny Sejmiku Województwa Pod-
laskiego Jacek Piorunek i Starosta Kolneński. 
Tadeusz Klama wyraził wiarę w skuteczną 
obronę wolności przez Polaków wobec poja-
wiających się zagrożeń.

– Dlatego musimy być gotowi zawsze tu i te-
raz. My, jako dorośli, musimy przypominać 
młodym, uczyć dzieci, że wolność nie jest dana 
na stałe. Musimy wspierać wszystkich, którzy 
walczą na co dzień w walce o wolność swoją 
i naszą. Jesteśmy Europejczykami, ale przede 
wszystkim jesteśmy Polakami, narodem dum-
nym i walecznym. I wtedy, kiedy trzeba, kiedy 
jest zagrożenie dla naszych bliskich, naszych 
rodzin czy ojczyzny, stajemy się jednością 
i idziemy, i walczymy, niejednokrotnie tracąc 
swój największy dar – życie — zaznaczał sta-
rosta.

Jacek Piorunek podziękował organizatorom, 
w imieniu Sejmiku Województwa Podla-
skiego, za zaproszenie i za organizację tak 
wspaniałych obchodów.

– Myślę, że o ile my jesteśmy dumni z twór-
ców naszej niepodległości, to dzisiaj, kiedy oni 
patrzą z góry na nas – na Kolno, na społe-
czeństwo Kolna, jak obchodzi te uroczystości, 
to również dumni są z Was — podsumował 
swoje wystąpienie Jacek Piorunek.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
wokaliści i zespoły działające przy Kolneń-
skim Ośrodku Kultury i Sportu zaprezen-
towali zgromadzonym wzruszający koncert 
pieśni patriotycznych. Wybrzmiał też apel 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 
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Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl 

poległych poprowadzony przez harcerzy 
z Komendy Hufca ZHP w Kolnie.

Następnie pod Pomnikiem Niepodległości 
złożono wieńce, wiązanki i zapalono znicze – 
jako pierwszy wieniec złożył Burmistrz Mia-
sta Kolno Andrzej Duda z przewodniczącym 
Rady Miasta Kolno Mariuszem Rakowskim, 
po nich kolejno: Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama wraz z Lechem Owczarczykiem – 
członkiem Zarządu Powiatu Kolneńskiego, 
Moniką Stachelską – radną powiatu kolneń-
skiego oraz dyrektorem PZD Grzegorzem 
Kulągowskim, delegacja z jednostki wojsko-
wej w Kolnie: podpułkownik Daniel Pawlak 
z 14. Batalionu Ułanów Jazłowieckich 12. 
Brygady Zmechanizowanej i major Michał 
Stankiewicz, dowódca Batalionu Zmotory-

zowanego w Kolnie oraz radny Sejmiku Wo-
jewództwa Podlaskiego Jacek Piorunek.

Ze względu na niesprzyjającą aurę niedzielne 
uroczystości odbyły się w ograniczonej for-
mie. Nie było w tym roku wspólnego prze-
marszu ulicami miasta pod pomniki i tablice 
pamięci narodowej, a kolneńskie obchody 
zakończono w miejskim parku. Pod tablicą 
Wincentego Witosa, Dębem Wolności, po-
mnikiem Solidarności, pomnikiem pomor-
dowanych pod Lemanem w 1920 roku i na 
Grobie Nieznanego Żołnierza na starym 
cmentarzu poszczególne delegacje pamięć 
poległych w obronie Ojczyzny uczciły in-
dywidualnie. Zgodnie z wieloletnią kolneń-
ską tradycją złożono tam wiązanki, kwiaty 
i znicze. W wymienione miejsca z ramienia 

miasta Kolno udali się burmistrz Andrzej 
Duda, przewodniczący Rady Miasto Kolno 
Mariusz Rakowski i sekretarz miasta Miro-
sław Bajorek.

W nawiązaniu do wojskowych zwyczajów 
uczestnicy listopadowego święta mogli de-
gustować żołnierską grochówkę, która ser-
wowana była na placu przy Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu po zakończeniu 
uroczystości.

Organizatorami tegorocznych miejsko-po-
wiatowych obchodów 105. rocznicy odzyska-
nia niepodległości przez Polskę był Burmistrz 
Miasta Kolno oraz Starosta Kolneński.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka/UM Kolno
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Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą! 
Łańcuch twych kajdan stał się tym łańcuchem, 
Na którym z lochu, co był twą stolicą 
Lat sto, swym własnym dźwignęłaś się duchem.

Akademia z okazji 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w SP1

W dniu 10 listopada 2023 r. w szkole SP1 odbyła się uroczysta 
akademia z okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości 

przez Polskę. Hasłem przewodnim tego spektaklu słowno-muzycznego 
był fragment wiersza Leopolda Staffa: „Polsko, nie jesteś ty już nie-
wolnicą! Lecz czymś największym, czym być można: Sobą!”.

Wprowadzeniem do akademii było odśpiewanie pełnej wersji „Ma-
zurka Dąbrowskiego” przez całą społeczność szkolną o symbolicznej 
godzinie 11:11. Podczas uroczystości prowadzący zapoznali uczniów 
z głównymi etapami trudnego procesu odbudowy suwerennego pań-
stwa polskiego, począwszy od końca XVIII wieku, kiedy Rzeczpo-
spolita szlachecka została brutalnie wymazana z map Europy, przez 
ponadstuletni okres niewoli i powstań narodowych, aż po wielki 
dzień odzyskania niepodległości. Rys historyczny był przeplatany pa-
triotycznymi pieśniami i wierszami. Ogromne wrażenie na widzach 
- nauczycielach, uczniach i rodzicach - zrobił taniec wykonany przez 
przedszkolaków i trzecioklasistów, ubranych w stroje w barwach na-
rodowych. W akademii wystąpili uczniowie z klasy 5 c i 7 a. Piękną 

oprawę muzyczną uroczystości zapewnił kilkudziesięcioosobowy chór 
szkolny. Ważnym elementem widowiska były także nastrojowe deko-
racje, związane tematycznie z obchodami Narodowego Święta Nie-
podległości. Warto również podkreślić, że w ramach upamiętnienia 
tej doniosłej rocznicy wszyscy uczniowie byli ubrani w stroje galowe.

Podsumowaniem przedstawienia było przypomnienie wszystkim wi-
dzom, że dzisiaj nasze pokolenie otrzymało od historii niezwykły dar, 
jakim jest możliwość życia w niepodległym państwie. Należy jednak 
pamiętać o słowach wielkiego Polaka i patrioty, twórcy II Rzeczypo-
spolitej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, który twierdził, że „niepodle-
głość jest dobrem nie tylko cennym, ale i bardzo kosztownym”. Mar-
szałek Piłsudski wielokrotnie proroczo ostrzegał, że wolność nie jest 
Polakom dana raz na zawsze. Trzeba o nią dbać i bronić jej. Nigdy nie 
wolno wstydzić się polskości i wypierać się swoich korzeni.

Uroczystość została przygotowana przez nauczycieli: Panią Beatę Boć, 
Panią Mirosławę Pomichowską, Panią Elżbietę Czereszewską, Panią 
Annę Makowiecką, Panią Joannę Waszkiewicz, Pana Piotra Ossow-
skiego i Pana Mariusza Kędzierskiego. 

Mariusz Kędzierski
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INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA KOLNO 
o możliwości sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Zgodnie z art. 198g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 344) zwanej da-
lej ugn, nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana na wniosek wyłącznie użytkownikowi 
wieczystemu w przypadku gdy:

a) nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste przed dniem 31 grudnia 1997 r.;

b) użytkownik wieczysty wykonał zobowiązania określone w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie 
wieczyste;

c) w odniesieniu do gruntów położonych na terenie portów i przystani morskich w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich (Dz. U. z 2022 r. poz. 1624 oraz z 2023 r. poz. 261);

d) grunt nie jest wykorzystywany na prowadzenie rodzinnego ogrodu działkowego w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych;

e) nieruchomości gruntowa jest zabudowana.

Zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowe wytyczne 
sprzedaży tych nieruchomości na rzecz ich użytkowników wieczystych zostały określone w Uchwale Nr XLI/305/23 Rady Miasta 
Kolno z dnia 27 października 2023 r.

Sprzedaż następuje w trybie bezprzetargowym. W chwili dokonywania sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowej, 
nabywca (użytkownik wieczysty nieruchomości, który ma się stać właścicielem) uiszcza na rzecz sprzedawcy (jednostki samo-
rządu terytorialnego) stosowną kwotę pieniężną tytułem ceny.

Wartość nieruchomości gruntowej określa rzeczoznawca majątkowy w sporządzonym operacie szacunkowym w trakcie pro-
wadzonego postępowania, które wszczynane jest na wniosek użytkownika wieczystego. Dodatkowo to nabywca nieruchomości 
(dotychczasowy użytkownik wieczysty) ponosi koszty związane z przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży ( operat sza-
cunkowy, wypisy z rejestru gruntów), koszty notarialne i sądowe związane z daną sprzedażą.

Z żądaniem sprzedaży nieruchomości na podstawie art. 198g ugn, użytkownik wieczysty może wystąpić w terminie do dnia 
31 sierpnia 2024 r. 

W przypadku pytań informacje są udzielane w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 11 (na parterze) lub pod nr tel. 86 278 94 32.

Z  głębokim żalem i smutkiem informujemy 
o odejściu naszego Kolegi

Stanisława Szczęsnego
Pracował w szkole przez 37 lat. 

Był człowiekiem dobrym, pomocnym i serdecznym. 
Będzie nam Go bardzo brakowało.

Rodzinie i najbliższym składamy wyrazy szczerego współczucia.

Dyrekcja i Współpracownicy 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie
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Jubileusze Złotych Godów

W listopadzie 2023 r. Burmistrz Miasta 
Kolno wręczył trzem parom medale 

przyznane przez Prezydenta RP za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie. Jubileusz Złotych 
Godów zorganizowany w USC w Kolnie 
kolejno obchodzili: Janina i Henryk Dudowie 
(9 listopada), Ewa i Kazimierz Filipkowscy 
oraz Małgorzata i Franciszek Staworkowie 
(13 listopada). W tych wzruszających chwi-
lach małżonkom towarzyszyli najbliżsi. Były 
kwiaty i gratulacje, m.in. od burmistrza 
Andrzeja Dudy i kierownik USC Barbary 
Tyszki. 

Pięćdziesiąt lat temu skrzyżowały się drogi 
Janiny Banach i Henryka Dudy. Na ślubnym 
kobiercu młodzi stanęli 23 czerwca 1973 
roku, składając przysięgę w Kościele pod 
wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Ma-
ryi Panny w Lachowie. W tej miejscowości 
mieszkali też przez kilka lat. Janina pracowała 
jako nauczycielka Szkoły Podstawowej w La-
chowie, a Henryk otrzymał stanowisko kie-
rownika Gminnej Służby Rolnej w Urzędzie 
Gminy Lachowo. Małżonkowie przenieśli się 
do Kolna. Jubilatka pracowała 25 lat w Szkole 
Podstawowej nr 2, a jej mąż przeszedł kolejne 
szczeble pracy w administracji państwowej 
i samorządowej - najpierw w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Kolno, potem wygrał pierwsze 
wybory na wójta wiejskiej Gminy Kolno, by 

wreszcie pełnić zaszczytną funkcję Starosty 
Kolneńskiego. Wspólnie wychowali trzech 
synów i jedną córkę. Każde z dzieci ukończyło 
wyższe studia. Naukę pobierali w Toruniu, 
Gdańsku i Olsztynie. Dzisiaj Janina i Henryk 
mogą się cieszyć z pięciorga wnucząt.

Całe swoje dorosłe życie poświęcili rodzinie 
i społeczności lokalnej. 4 lipca 2023 roku Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył ich 
Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Ewa (z domu Konopka) i Kazimierz Filipkow-
scy poznali się w 1971 roku podczas kursu 
uprawniającego do zawodu rolnika w Okuro-
wie. Kazimierz po nauce w Technikum Rolni-
czym w Białej Piskiej podjął pracę instruktora 
przysposobienia rolniczego przy Powiatowym 
Związku Kółek Rolniczych. Małżonkę wypa-
trzył wśród 30 słuchaczy, którym przekazywał 
podstawy rolnictwa, leśnictwa, ogrodnictwa, 
uprawy ziemi i hodowli zwierząt. Ukończone 
wówczas trzyletnie szkolenie potwierdzone 
było egzaminem państwowym i świadectwem 
kwalifikowanym. Kazimierz kształcił kursan-
tów na wykwalifikowanego rolnika i mistrza 
rolnika przez 18 lat. Dwoje jego uczestników 
zdobyło II i III miejsce w Wojewódzkiej Olim-
piadzie Wiedzy Rolniczej. Młodzi, po prawie 
trzyletniej znajomości, wzięli ślub cywilny15 
czerwca 1973 r. w USC w Lachowie, a dzień 

później złożyli przysięgę przed Bogiem 
w miejscowym kościele pw. Zwiastowania 
Najświętszej Maryi Panny.

Małżonkowie zamieszkali w Żebrach u rodzi-
ców Kazimierza, pomagając im w prowadze-
niu gospodarstwa, które potem przejęli. Pasją 
pani Ewy było tkactwo dywanów. Przez lata 
na krosnach wyrabiała różnokolorowe kapy. 
Bardzo lubiła też szyć na maszynie. Kazimierz 
był prawdziwym mistrzem wędliniarstwa. 
Wyroby początkowo robił dla siebie i bliskiej 
rodziny. Z czasem, zamówienia zaczęły poja-
wiać się na mniejsze i duże imprezy: chrzciny, 
komunie i wesela.

Jubilaci mają jedną córkę. Bogusława z mę-
żem Marcinem i synem Mateuszem mieszkają 
pod wspólnym dachem z rodzicami. To oni 
przejęli ciężar prowadzenia gospodarstwa. 

Wzajemny szacunek, współdzielenie radości 
i trosk codziennego życia to recepta Ewy i Ka-
zimierza na trwały, długoletni związek.

Wszystkim jubilatom Złotych Godów ży-
czymy jeszcze wielu lat spędzonych w zdrowiu 
i radości.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka 

Jubileusz Złotych Godów Janiny i Henryka Dudów
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W piśmie m.in.:
•	 Opowieść o Janie Charubinie;
•	 Poseł Eugeniusz Okoń na Kurpiach w latach dwudzie-

stych XX w.;
•	 Kolno i okolice w prasie lokalnej do 1920 roku;
•	 Kampania wyborcza w 1928 roku na łamach „Gazety 

Kolneńskiej”;
•	 Działania oddziałów partyzanckich w latach 1945 – 

1948 wg zapisków Jana Sokołowskiego ps. „Lis”;
•	 Pielgrzymki Rowerowe z Kolna do Dąbrówki.

Poza tym stałe działy: dodatek literacki, wydarzenia, biblio-
teczka Jana z Kolna i kronika.

Zapraszamy do czytania! Pismo dostępne w zakładzie fry-
zjerskim Państwa Majkrzaków, Urzędzie Miasta u Andrzeja 
Konopki i w biurze Agencji Reklamowej „Caterina”.

Zadanie – „Zeszyty Kolneńskie” – 16 numer almanachu 
społeczno-kulturalnego – jest współfinansowane ze środków 
Powiatu Kolneńskiego.

Ukazał się najnowszy, 16., 
numer Zeszytów Kolneńskich 

– almanachu społeczno-
kulturalnego Towarzystwa 

„Jan z Kolna”

Jubileusz Złotych Godów Ewy i Kazimierza Filipkowskich
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Podpisano umowę na remont ul. Wesołej, ul. Stanisława Krupki, 
ul. Armii Krajowej w  Kolnie

Współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
Kwota dofinansowania: 451 200,00 zł
Wartość całej inwestycji: 758 889,84 zł

W dniu 10 listopada 2023 r. podpisano umowę z wykonawcą – Przedsiębiorstwem Budownictwa Komunikacyjnego Sp. z  o.o. z siedzibą w Łomży. 
Termin wykonania zadania – 7 miesięcy od dnia podpisania umowy.  W wyniku prac remontowych odtworzona zostanie nawierzchnia asfaltowa 
tych dróg, ułożona część  chodników z kostki polbruk. Długość remontowanego odcinka jezdni  łącznie wynosi 395 m. 

Cała inwestycja współfinansowana jest 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych 
Kwota dofinansowania: 6 977 408,70 zł 
Wartość inwestycji – 7 742 850,00 zł brutto

Wykonawca zadania – konsorcjum firm: 
lider - FOXSAN Sp. z  o.o. z siedzibą w Do-
brym Mieście, partner: DMPRI Fabian Wójcik 
z siedzibą w Dobrym Mieście. 

Część inwestycji została zrealizowana. Prace 
budowlane wykonywane są zgodnie z harmo-
nogramem rzeczowo-finansowym. Odebrano 
następujące zadania:

Zadanie 1 – budowa osiedlowej sieci cie-
płowniczej na oś. Tysiąclecia – odebrano 
część robót,
Zadanie 2 – budowa osiedlowej sieci cie-
płowniczej w Placu Wolności,
Zadanie 3 –  budowa osiedlowej sieci cie-
płowniczej w pl. Kard. S. Wyszyńskiego,
Zadanie 4 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Strażackiej,
Zadanie 5 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Dąbrowskiej i w ul. 
Dębowej,
Zadanie 6 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Senatorskiej,
Zadanie 8 – budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej w ul. Ks. J. L. Grajewskiego 
i w ul. Sosnowej.

Pozostałe zadania zostaną zrealizowane w terminie ustalonym w umowie.  

W tym roku zrealizowano już część inwestycji dotyczących budowy osiedlowej 
sieci ciepłowniczej w Kolnie wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej
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Kiedy nie dogasły jeszcze płomienie pierwszolisto-
padowych zniczy i nie zwiędły chryzantemy – 12 

listopada 2023 r. odszedł nasz wychowawca, wspa-
niały nauczyciel historii w Liceum Ogólnokształcącym 
w Kolnie, wieloletni dyrektor szkoły, kolega – p. Janusz 
Pikuliński.

Pan Janusz Pikuliński urodził się 12 czerwca 1937 roku 
w Kolnie. W 1964 roku ukończył historię ze specjal-
nością nauczycielską na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie. Od 1.09.1965 do 31.01.1970 roku praco-
wał jako nauczyciel historii i wychowawca w Liceum 
Ogólnokształcącym w Michałowie k. Białegostoku. Od 
1970 do 31.08.1973 roku podjął pracę w Okręgowym 
Ośrodku Metodycznym i Instytucie Kształcenia Na-
uczycieli w Białymstoku, a potem przez rok (1.09.1973 
– 1.09.1974) ponownie jako nauczyciel historii w Mi-
chałowie.

Od 2.09.1974 roku przeniósł się do Kolna do liceum 
ogólnokształcącego i pracował najpierw jako nauczy-
ciel historii, a następnie – od 1.09.1975 do 31.09.1990 
roku jako dyrektor tej szkoły. Ze szkołą, jako nauczyciel 
historii, związany był do 2005 roku.

Praca p. Pikulińskiego w kolneńskim liceum to cała 
epoka w historii tej szkoły. Choć Jego dyrektorowanie 
przypadło na trudne czasy schyłkowej i upadającej ko-
muny, był oddanym szkole dyrektorem – rozbudował 
szkołę, unowocześnił, dbał o wysoki poziom nauczania. 
Zostanie zapamiętany, przede wszystkim, jako wspa-
niały nauczyciel historii, z ogromną wiedzą i pasją do 
nauczania tego przedmiotu.

W ostatnich latach zmagał się z wieloma problemami zdrowotnymi, ale losem szkoły interesował się do końca. 
Pozostanie w pamięci wielu pokoleń uczniów jako człowiek nietuzinkowy. 

,,Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie…”

Z ostatnim pożegnaniem – Dyrekcja, Rada Pedagogiczna I LO w Kolnie
 
Swojego nauczyciela historii wspomina anonimowo jedna z jego wychowanek. – Janusz Pikuliński, to pedagog wymagający i surowy. Jego pasja 
nauczania historii stała się jednak dla mnie wyzwaniem, by sumiennie przygotowywać się do każdej lekcji i rozszerzać swoją wiedzę w oparciu 
nie tylko o podręczniki szkolne, ale dostępną wtedy literaturę. Był dyrektorem i edukował w trudnych dla Polaków czasach, które odcisnęły piętno 
na całym pokoleniu. Przekazywał nam wymagane treści historyczne w sposób niezwykle ciekawy, nie oceniając ich w kontekście panującego 
wówczas ustroju. Do dziś pamiętam słowa: Katyń, Smoleńsk i ludobójstwo wypowiedziane podczas omawiania okresu związanego z II wojną 
światową, bez wskazania tzw. „winnych” (lata nauki 1984-1987). Słowa wtedy niezrozumiałe, które trudno było wyjaśnić w podręczniku, ale 
jakże obecnie zastanawiające. Zawsze będę pamiętać życzliwe rozmowy z moim historykiem w czasie przypadkowych spotkań i powtarzające się 
z Jego strony pytanie – Czy jestem zadowolona z wybranej drogi zawodowej? Nieważne, jak oceniali go inni – dla mnie był człowiekiem, który 
potrafił zainspirować do twórczego myślenia i jestem mu winna te ciepłe wspomnienia.

Spoczywaj w pokoju.

Najbliższym przekazujemy szczere wyrazy współczucia.   

Żegnamy śp. Janusza Pikulińskiego – nauczyciela historii w LO w Kolnie 
i wieloletniego dyrektora szkoły

,,To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie” (2Kor 4,18)
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1 grudnia 2023 r. (piątek) odbyła się XLII 
zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:00 
w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu przyjęciem protokołu 
z poprzedniego spotkania i wysłuchaniem 
sprawozdania burmistrza miasta z prac mię-
dzy sesjami.

W dniu sesji przyjęto uchwały:
- w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno 
na 2023 rok,
- w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości.

Podjętą uchwałą określono następujące stawki 
podatku od nieruchomości obowiązujące na 
terenie Miasta Kolno od 1 stycznia 2024 r.:

1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 1,08 zł od 1m2 powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 6,66 zł od  
1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 0,58 zł od 1m² powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewi-
talizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 
października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. 
z 2021 r. poz.485.) i położonych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obej-
mującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, je-
żeli od dnia wejścia w życie tego planu w od-

Odbyła się XLII zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

niesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgod-
nie z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł 
od 1 m2 powierzchni.

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,93 zł od 1m² powierzchni 
użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 27,50 zł od 1m² 
powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym –15,50 zł od 1m² 
powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 5,80 zł od 1m² 
powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 9,00 zł od 1m² powierzchni użyt-
kowej.

3. od budowli – 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
Podatki od nieruchomości w mieście Kolno 
na przyszły rok podwyższono średnio o około 
8,9%. Wzrost opłat wynika ze skutków in-
flacji – jej wskaźnik w pierwszym półroczu 
w Polsce wyniósł 15,00%, a sytuacja w kraju 
i na świecie spowodowana pandemią i trwa-
jącą wojną na Ukrainie wciąż jest niestabilna. 
Z następstwami tych nieprzewidzianych zda-
rzeń mierzą się również lokalne samorządy. 
Rada Miasta (zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych: (Dz. U. z 2023 r.poz.70) zaak-
ceptowała nowe należności, które są znacznie 
niższe niż dopuszczone górne stawki obwiesz-
czone przez Ministra Finansów.

- zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowa-
nia przedszkolnego uczniów objętych wy-
chowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat oraz warunków zwolnienia z tych 
opłat w przedszkolu publicznym oraz oddzia-
łach przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych prowadzonych przez miasto Kolno.

Kwotę dotychczasowej opłaty (za czas prze-
kraczający 5 godzin dziennie) w wysokości 
1,14 zł podniesiono na 1,30 zł za każdą roz-
poczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu oraz oddziałach przedszkol-
nych. W uzasadnieniu uchwały czytamy, 
iż zwaloryzowana kwota to odpowiedź na 
rosnące koszty utrzymania i prowadzenia 
placówek oświatowych, która jest zgodna 
z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wy-
sokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego.

- w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miasta Kolno na 2024 rok.

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmi-
strza Miasta Kolno uczestniczyło kierow-
nictwo Urzędu Miasta, dyrektorzy i prezesi 
jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno



2023/11 (Nr.283) 13

INFORMACJA

„Inflacja, wzrost cen żywności, kosztów 
życia, wyższe rachunki za media i ogrze-
wanie, ciągle rosnące odsetki od kredytów 
– tak, masz prawo się niepokoić.”

24.03.2020 weszła w życie nowa ustawa 
dotycząca osób niewypłacalnych. To zde-
cydowana różnica i pociecha dla osób 
z problemami finansowymi. Skorzystanie 
z niej to równoczesne zakończenie prob-
lemów z komornikiem, windykacją i wie-
rzycielami. 

Trzeba zrozumieć, że ogłoszenie upadłości 
konsumenckiej nie oznacza „bankructwa”. 
Proces jest przyjazny dla obu stron zadłu-
żonego i wierzyciela. Ogłoszenie upadło-
ści konsumenckiej gwarantuje wykonanie 
pod nadzorem syndyka „planu spłaty” 
czyli realnego zaspokojenia wierzycieli 
dostosowanego do rzeczywistych możli-
wości finansowych zadłużonego. Istotnym 
jest również , że po ogłoszeniu upadłości 
i zrealizowaniu planu spłaty dług przestaje 
istnieć, nie jest dziedziczony przez potom-
ków, a sam zadłużony powraca do pełni 
funkcjonowania społecznego.

Najważniejsze zalety ogłoszenia upadło-
ści konsumenckiej:

•	 zakończenie wszelkiej windykacji 
(komornik, windykacja, wierzyciel);

•	 uwolnienie finansów od pierwszego 
dnia;

•	 wolna od zajęć kwota potrzeba do 
wygodnego funkcjonowania ro-
dziny;

•	 brak dziedziczenia długów;
•	 powrót do pełni praw społecznych;
•	 nadzór syndyka nad wykonaniem „planu spłaty” zgodny z re-

aliami zadłużonego;
•	 możliwość budowania majątku wolnego od zajęć;
•	 spokój psychiczny i ulga dla rodziny;
•	 ze sprzedaży przejętej nieruchomości upadłego jest wydzie-

lana kwota na 2 letni wynajem mieszkania dla upadłego i jego 
rodziny.

Aspekty mogące być trudnymi dla osoby ogłaszającej upadłość:

•	 nadzór syndyka nad realizacją planu spłaty zgodny z możli-
wościami finansowymi zadłużonego;

•	 brak możliwości posiadania wartościowego majątku zbęd-
nego do funkcjonowania;

•	 nadzór nad kontami bankowymi przez syndyka;

•	 nadzór nad czynnościami wykraczającymi ponad zwykły za-
rząd;

•	 terminowe wykonywanie „planu spłaty” na rzecz wierzycieli.

Upadłość to nie bankructwo – Kancelaria Concierge

Jeszcze raz podkreślę, że proces upadłości jest to najlepszy sposób 
na poradzenie sobie z długami. Dlatego zapraszam czytelników 
z problemami finansowymi na bezpłatną konsultację do siedziby 
Kancelarii Concierge – Łukasz Urbanek (+48 512 427 793).

KANCELARIA CONCIERGE
Świadczy usługi nie tylko w zakresie restrukturyzacji firm, upadłości 
konsumenckiej, ale pomaga też w zabezpieczeniach majątkowych, za-
wiłościach administracji publicznej oraz egzekucji wierzytelności, a także 
zajmuje się sporami prawnymi i kształtowaniem umów. Prawnicy kan-
celarii stale aktualizują wiedzę prawną i dynamicznie zmieniające się 
przepisy, dlatego są w stanie rozwiązać każdy problem związany z pro-
wadzeniem przedsiębiorstwa czy zawiłościami przenoszącymi się na 
życie osobiste. Kancelaria zdejmuje tym samym z klientów obowiązek 
posiadania wiedzy prawnej, sprawiając, że wywodząca się z prawa 
rzymskiego paremia mówiąca o tym, iż nieznajomość prawa szkodzi 
(lgnorantia iuris nocet), nie ma dla nich zastosowania.

Oddział główny – Kolno
ul. Witosa 3A lok. 9

515 052 339, 793 055 911
biuro@cncg.pl
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scowości Łacha o długości 2 km — mówił 
Tadeusz Klama.

O znaczeniu prowadzenia inwestycji na lokal-
nych drogach i konieczności ich wspierania 
mówił wicemarszałek województwa podla-
skiego Marek Olbryś.

– Samorząd Województwa jest zaintereso-
wany rozwojem sieci dróg w województwie 
podlaskim i drogi powiatowe jak najbardziej 
się wpisują w ten plan. Chodzi o to, żeby rol-
nik wyjechał z domu i zajechał dobrą drogą do 
Warszawy, jak i stolicy województwa. Ten sy-
stem zaczyna działać bardzo dobrze i będziemy 
kontynuować pomoc dla gmin i dla powiatów, 
żeby mogli systematycznie naprawiać i remon-
tować drogi gminne czy powiatowe — mówił 
Marek Olbryś.

Przebudowa tego fragmentu drogi koszto-
wała 2,3 miliona złotych. Dofinansowanie 
pochodziło z Rządowego Funduszu Rozwoju 
w wysokości 1,3 mln zł oraz 800 tys. zł z Wo-
jewództwa Podlaskiego. Z budżetu powiatu 
pochodziło tylko 163 tys. zł.

roku prowadzone są na niej roboty drogowe 
– mówił Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

– Jest to najdłuższa droga na terenie gminy 
Turośl i ma 37 kilometrów. Co roku na tej 
drodze wykonywane są prace remontowe, 
modernizacyjne i przebudowy na kilkukilo-
metrowych odcinkach. W tym roku wykona-
liśmy modernizację na odcinku 2,5 kilometra. 
Wykonaliśmy nową nawierzchnię o szerokości 
5 metrów. Na wiosnę zaczynamy remont ko-
lejnego odcinka tej drogi na wysokości miej-

Nowo zmodernizowana część drogi 
powiatowej 1883B relacji Ksebki-

-Leman została oficjalnie otwarta. Jest to 
2,5-kilometrowy odcinek najdłuższej drogi 
powiatowej leżącej w gminie Turośl.

O trudnościach związanych z użytkowaniem 
drogi przed modernizacją wspomina sołtys 
wsi Leman Anna Duda.

– Warunki na tej drodze były fatalne. Nawet 
kiedy człowiek zwolnił, żeby ominąć dziury, to 
wpadało się w kolejne — mówiła Anna Duda.

Zniszczona droga to duży problem dla miesz-
kańców okolicznych miejscowości, mówił Wi-
cestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk.

– Wiedziałem, że nowa droga jest potrzebna. 
Mieszkańcy wielokrotnie informowali mnie 
o konieczności wykonywania remontów 
swoich pojazdów z powodu złego stanu na-
wierzchni drogi. Po 50 latach od wybudo-
wania tej drogi tutejsi mieszkańcy mogą 
ponownie cieszyć się nową nawierzchnią 
i komfortowo się po niej przemieszczać — 
mówił Karol Pieloszczyk.

Otwarta droga jest bardzo ważna dla samo-
rządu Powiatu Kolneńskiego i dlatego co 

Oficjalne otwarcie drogi Ksebki-Leman
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Otwarcie windy w Starostwie Powiato-
wym w Kolnie jest kolejnym etapem 

usuwania barier architektonicznych w obiek-
tach użyteczności publicznej powiatu — 
mówił Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

– Budynek urzędu został dostosowany do po-
trzeb osób ze szczególnymi potrzebami i popra-
wiono dostępność do usług publicznych świad-

Jak co roku w Zespole Szkół Zawodowych 
w Kolnie im. Kardynała Wyszyńskiego 

i I Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza w Kolnie odbyły się uroczyste 
akademie z okazji Narodowego Dnia Nie-
podległości. Uczestnikom przypomniana 
została historia niewoli naszej ojczyzny. 

Winda w Starostwie poprawi dostęp do usług publicznych

Obchody Narodowego Dnia Niepodległości w szkołach 

czonych przez Starostwo Powiatowe w Kolnie. 
Windy dostosowane do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnościami są jeszcze w innych obiek-
tach. W Zespole Szkół Technicznych, w Śro-
dowiskowym Domu Samopomocy, w Liceum 
Ogólnokształcącym i w Przychodni Zdrowia 
przy ulicy Stanisława Milewskiego. W najbliż-
szym czasie planujemy zmodernizować jeszcze 
dwa obiekty jednopiętrowe. Myślę o Powiato-

wym Centrum Pomocy Rodzinie i Warsztatach 
Terapii Zajęciowej. Chcemy znosić bariery ar-
chitektoniczne poprzez zastosowanie małych 
“wind-platform”— powiedział Tadeusz Klama.

Dodatkowo na parterze budynku została za-
montowana platforma transportowa dla wóz-
ków inwalidzkich. Umożliwia ona przemiesz-
czanie się wózkiem po korytarzu, na którym 
znajdują się trzy stopnie schodów.

Przekazywane treści były przeplatane patrio-
tycznymi pieśniami i recytacjami wierszy.

Nauczyciele i uczniowie tych szkół wzięli 
udział w akcji śpiewania ,,Mazurka Dąbrow-
skiego" o symbolicznej godzinie 11.11. W ten 
sposób włączyli się oni do społeczności szkol-

nych, które świętują rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Dzień 11 listopada przypomina nam, że wol-
ność raz zdobyta i niepodległość raz osiąg-
nięta nie są dane na zawsze, lecz należy wciąż 
dbać o te wartości i stale je pielęgnować.
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości

11 listopada to wyjątkowa data w historii Polski. W tym dniu 
przypada rocznica odzyskania niepodległości przez naszą 

Ojczyznę. Z tej okazji tradycyjnie w gminie Grabowo odbyły się uro-
czystości upamiętniające 105. rocznicę tego ważnego dla Polaków 
wydarzenia.

Rozpoczęto je o godzinie 12:00 od liturgii Mszy Świętej w intencji Oj-
czyzny w kościele parafialnym w Grabowie. Następnie zgromadzeni 
udali się na cmentarz parafialny. Tam po odśpiewaniu hymnu naro-
dowego i wysłuchaniu okolicznościowego prze-
mówienia Pana Andrzeja Piętki Wójta Gminy Gra-
bowo delegacje grabowskich szkół, stowarzyszeń 
i przedsiębiorców, składając wiązanki kwiatów na 
grobach poległych żołnierzy, oddali hołd wszyst-
kim walczącym o niepodległość naszej Ojczyzny. 

Fotorelacja z wydarzenia na stronie: 
https://www.grabowo.pl.

20 listopada 2023 r. Grupa Energetyczna Polenergia zwieńczyła 
budowę Farmy Wiatrowej Grabowo. Na uroczystość symbo-

licznego uruchomienia ostatniej turbiny zaproszeni zostali Zarząd 
i przedstawiciele Inwestora, władze Starostwa Powiatowego w Kolnie, 
przedstawiciele Samorządu gminy Grabowo.

Farma wiatrowa może zasilić zieloną energią ponad 60 000 gospo-
darstw domowych. FW Grabowo to już trzecia elektrownia wiatrowa 
otwarta przez Polenergię w tym roku. Jej uruchomienie oznacza, że 
moce wytwórcze Grupy z odnawialnych źródeł przekroczyły granicę 
0,5 GW.

Polenergia to największa polska prywatna grupa energetyczna 
i pierwszy podmiot polskiego sektora energetycznego, który repre-
zentuje tzw. Nową Energetykę. Oznacza to, że dostarcza klientom sy-
stem innowacyjnych rozwiązań, które są całkowicie oparte na czystej 
i zielonej energii odnawialnej z farm wiatrowych i fotowoltaicznych. 
Polenergia chętnie angażuje się w wiele przedsięwzięć edukacyjnych, 
społecznych i kulturalnych, które mają na celu promowanie zdro-
wego trybu życia. Stąd hojne wsparcie wielu inicjatyw edukacyjno-
-kulturalnych realizowanych przez gminne instytucje kultury, szkoły, 
organizacje.

W Grabowie zakończono budowę Farmy Wiatrowej 

Pani Zofia Brzostowska z Grabowa obchodziła swoje 100. urodziny

Uroczystość była więc okazją do podziękowania przedstawicielom 
Polenergii oraz firmom współpracującym przy realizacji tej wielkiej 
inwestycji za współpracę i zaangażowanie we wsparciu lokalnej spo-
łeczności i rozwój gminnej infrastruktury. Pan Andrzej Piętka Wójt 
Gminy Grabowo, wręczając pamiątkowe statuetki Partnerom Inwesty-
cyjnym, złożył serdeczne podziękowania i życzenia dalszych sukcesów.

Fotorelacja z wydarzenia na stronie https://www.grabowo.pl.

24 listopada 2023 r. w Urzędzie Gminy Grabowo miała miejsce nie-
zwykła uroczystość jubileuszowa. Równo sto lat temu 24.11.1923 r. 

przyszła na świat Pani Zofia Brzostowska, z domu Karczmarczyk. Jubi-
latka świętowała urodziny w otoczeniu rodziny i zaproszonych gości. 

Życzenia z okazji setnych urodzin jako pierwszy złożył Pani Zofii Brzostow-
skiej Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka. Zwracając się do Pani Zofii, 
powiedział, że jest to wyjątkowe święto, ponieważ niewielu ludziom dane 
jest świętować tak piękny Jubileusz i niewielu też los dał możliwość objąć 
jednym życiem tak wielu wydarzeń przeżytego wieku. Złożył najserdecz-
niejsze życzenia szczęścia i wszelkiej pomyślności, aby kolejne lata mijały 
Pani Zofii wśród najbliższych, w atmosferze miłości i wsparcia oraz wielu 
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Ostatni etap modernizacji oświetlenia ulicznego oraz dobudowy nowych 
punktów oświetleniowych na terenie Grabowa

Państwo Hanna i Jerzy Skrodzcy ze Skrody Wielkiej obchodzili Jubileusz Złotych Godów. 
Minęło 50 lat, odkąd Jubilaci związali swoje życie węzłem małżeńskim, przyrzekając sobie 

wzajemną miłość, wierność i uczciwość. 

W piątek, 09 listopada 2023 r. w Urzędzie Gminy Grabowo odbyła się uroczystość Złotych 
Godów, na której Wójt Gminy Andrzej Piętka w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczył Jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Były gratulacje, kwiaty i życzenia. Wójt Gminy złożył Jubilatom wyrazy uznania, podziękowania 
oraz życzenia dalszych długich lat wspólnego pożycia w małżeństwie, w zdrowiu i szczęściu. 
Wręczył im listy gratulacyjne oraz upominek.

W dniu 31 października 2023 roku podczas XLIX Sesji 
Rady Gminy Grabowo odbyło się wręczenie bonów 

oraz nagród za godne reprezentowanie Gminy Grabowo 
oraz osiągane sukcesy dla wystawców z naszej Gminy 
na XXIX Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych 
w Szepietowie w dniach 24-24 czerwca 2023 roku.

Nagrody wręczono:
- Marcinowi Dobrzyckiemu zam. Konopki -Białystok
- Zbigniewowi Skrodzkiemu zam. Konopki-Białystok
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Gmina Grabowo podpisała umowę na IV ostatni etap inwesty-
cji w zakresie: Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego 

przy ul. Witosa oraz modernizacja opraw na istniejących słu-
pach stalowych, z firmą Stanisław Buczyński Usługi Instalacyjne,  
ul. Królowej Jadwigi 19/44 11-500 Giżycko.

Koszt realizacji etapu wyniesie 113.055,45 zł.
Jednocześnie informujemy, że zakończono prace nad budową linii 
kablowej oświetlenia drogowego wzdłuż ul. Szkolnej i Słonecznej. 
Koszt zrealizowanego etapu wyniósł 254.147,52 zł. 

ZŁOTE GODY – JUBILEUSZ 50-LECIA MAŁŻEŃSTWA 

Wręczenie nagród dla 
hodowców z gminy Grabowo

kolejnych lat życia w dobrym zdrowiu. W imieniu mieszkańców gminy 
wręczono Jubilatce bukiet róż, list uznania oraz prezent. Odczytano 
i przekazano na ręce Pani Zofii list z życzeniami od Prezesa Rady Mi-
nistrów Mateusza Morawieckiego i Wojewody Podlaskiego Bohdana 
Paszkowskiego. 

Życzenia osobiście złożył też Kierownik Placówki Terenowej KRUS 
w Kolnie Jarosław Sekściński. 

Całe życie Pani Zofii związane było z miejscem urodzenia, z Grabo-
wem. Tutaj dorastała, wyszła za mąż za Edmunda Brzostowskiego, 
urodziła troje dzieci: Teresę, Zdzisława i Ryszarda. Doczekała się też 
5 wnucząt, 2 prawnucząt i 3 praprawnucząt. Od 19 lat jest pod opieką 
córki. Pani Zofia zajmowała się domem, wychowując dzieci, później 

pomagając w opiece nad wnukami, a czas wolny poświęcała na to, co 
lubiła szczególnie. Śpiewała w chórze kościelnym, w kapeli ludowej. 
Z zespołem ,,Grabowianie” związana była od samego początku, wystę-
pując na uroczystościach, koncertach i okolicznościowych imprezach. 
W 2018 wraz zespołem nagrała płytę. O zaangażowaniu Pani Zofii na 
rzecz pielęgnowania i promocji dziedzictwa kulturowego gminy Gra-
bowo świadczą wpisy do kronik, dyplomy, podziękowania i otrzymane 
nagrody. Nigdy nie brakowało jej pogody ducha i uśmiechu. Zawsze 
była życzliwa, serdeczna i otwarta na potrzeby innych. Pani Zofia cie-
szy się sympatią, uznaniem i szacunkiem mieszkańców Grabowa. 

Szanownej Jubilatce z okazji setnej rocznicy urodzin jeszcze raz ser-
decznie gratulujemy tak pięknego jubileuszu, życzymy dużo zdrowia 
i miłości osób najbliższych.

Spokojnych, radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

w gronie najbliższych
oraz

pomyślnego i szczęśliwego
Nowego Roku

mieszkańcom Gminy Grabowo
życzą:

Wójt Gminy Andrzej Piętka,
Przewodnicząca Rady Mirosława Pogorzelska  

z Radnymi  
oraz pracownicy Urzędu Gminy Grabowo

Wójt Gminy Andrzej Piętka,
Przewodniczący Rady Janusz Wiśniewski

 z Radnymi 
oraz pracownicy Urzędu Gminy Grabowo
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Zakończyła się przebudowa mostu na rzece Skroda w obrębie wsi Kąty. Jest to inwestycja, 
która była bardzo wyczekiwana przez okolicznych mieszkańców. 

Zamówienie jest współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Gmina Mały Płock na ten cel otrzymała dofinansowanie w wysokości 
1 010 000 złotych. Wartość inwestycji wyniosła 1 898 068,04 złotych, a wykonawcą była firma 
Bik-Projekt Sp. z o.o. w Łomży.
W ramach inwestycji rozebrano istniejący most, a w jego miejscu powstał nowy obiekt. Przebu-
dowano także jezdnię drogi wewnętrznej na dojazdach oraz poboczy o szerokości 0,75 m – 1,00 m 
oraz miejsc dostępu do drogi – zjazd publiczny. Wykonano również elementy organizacji ruchu 
(oznakowanie pionowe i urządzenia bezpieczeństwa ruchu).

Zakończyła się przebudowa mostu na rzece Skroda w obrębie wsi Kąty 

MAŁY PŁOCK

Obchody Święta Niepodległości

Tradycyjnie obchody Święta Niepodległości w Małym 
Płocku rozpoczęły się od mszy świętej w Sanktuarium 

Matki Pocieszenia Pani Małopłockiej, celebrowanej przez 
ks. kustosza dra Jana Pieńkosza. Po zakończeniu nabożeń-
stwa w towarzystwie kawalkady motocyklistów nastąpił 
przemarsz pod pomnik Józefa Piłsudskiego przy ul. Igna-
cego Potocznego.

Na placu przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego po okolicz-
nościowych przemówieniach zaproszonych gości mieliśmy 
okazję wysłuchać części artystycznej, którą przygotowali 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Małym Płocku.

Następnie zostały złożone kwiaty i znicze pod 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego przez przed-
stawicieli jednostek samorządowych, Związku 
Piłsudczyków RP TPJP Oddział w Małym 
Płocku, szkół oraz straży pożarnych.

Święto zakończyło się V Biegiem Niepod-
ległości, który jak co roku cieszył się dużym 
powodzeniem. Każdy z uczestników biegu 
otrzymał pamiątkowe medale.

W tym roku święto miało wyjątkową oprawę 
z udziałem Wojska Polskiego. Uczestnicy 
mieli okazję z bliska przyjrzeć się sprzętowi, 
jaki na co dzień wykorzystują żołnierze. Nie 
zabrakło też poczęstunku przygotowanego 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z Małego 
Płocka, Rogienic Wielkich i Korzenistego.

Mały Płock, dn. 20.11.2023 r
Wójt Gminy Mały Płock

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2023 r. poz. poz. 344, 
1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029./ podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywie-
szony od dnia 20.11.2023 r na okres 21 dni wykaz lokali użytkowych nr 1. o pow. 68,10 m2 oraz nr 2. o pow. 44,31 m2 przeznaczonych 
do najmu w miejscowości Mały Płock stanowiących własność Gminy Mały Płock. 
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz 
na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/
Szczegółowe informacje dotyczące lokalów użytkowych przeznaczonych do najmu można uzyskać w Urzędzie Gminy Mały Płock lub 
telefonicznie pod numerem 86 279 13 22.
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W Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli na przełomie listopada i grudnia 
przeprowadzone zostały czterodniowe warsztaty rękodzieła ludowego. 

Tematem przewodnim warsztatów było wykonywanie ozdób i dekoracji zwią-
zanych ze świętami Bożego Narodzenia. 

Podczas warsztatów można było wykonywać różne prace przy wykorzystaniu 
różnych technik i produktów zastosowanych do wykonania dekoracji. Uczestnicy 
wykonywali swoje prace pod okiem twórców ludowych, a wsparcia w ich działa-
niach udzieliła twórczyni ludowa z zagrody edukacyjnej „Na patyku zakręcone” 
w Ksebkach. Dzieci, młodzież, jak i osoby dorosłe miały możliwość wykona-
nia bombek, stroików, choinek czy łańcuchów. Warsztaty zrealizowane zostały 
w ramach zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli pn. „Dawne tradycje 
wiecznie młode – zachowanie dziedzictwa kulturowego kurpiowszczyzny”, które 
dofinansowane było ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Kultura ludowa i tradycyjna. Zadanie obej-
mowało również przygotowanie i wydanie folderu promującego działalność kulturalną ośrodka w Turośli, który wydany zostanie w grudniu.

TUROŚL

Warsztaty Bożonarodzeniowe

Poznając tradycję i kulturę, poznajemy ludzi

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli dnia 17 listopada zorganizował 
spotkanie podsumowujące działalność kulturalną w 2023 roku. 

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich Kół Gospodyń 
Wiejskich działających w Gminie Turośl, a także uczestnicy wyjazdów 
tematycznych organizowanych przez ośrodek kultury oraz KGW „Turo-
ślanie”. 

Wydarzenie połączone było z koncertem Zespołu Śpiewaczego z Turośli, 
a uczestnicy mieli możliwość zabawy przy rytmach ludowych artystów. 
Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, podsumowania osiąg-
niętych celów oraz podjęcia działań na bliższy i dalszy okres działalności 
instytucji i współpracujących organizacji w sferze promocji i kultywowa-
nia kurpiowskich tradycji ludowych. Wydarzeniem zakończone zostały 
wszystkie działania związane z realizacją projektów dofinansowanych ze 
środków MKIDN w ramach programu Kultura Dostępna.
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STAWISKI

Wyjątkową, wojskową oprawę miały 
uroczystości w Stawiskach zorganizo-

wane z okazji 105 rocznicy odzyskania nie-
podległości przez Polskę, które odbyły się 5 
listopada. Mimo nienajlepszej pogody udział 
w nich wzięło wielu mieszkańców, przedsta-
wicieli instytucji i organizacji, służb mundu-
rowych i władz różnego szczebla.

– Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim uczest-
nikom, a w sposób szczególny żołnierzom, bo 
to właśnie dzięki ich obecności możemy obcho-
dzić tę ważną rocznicę i narodowe święto w tak 
wyjątkowy i godny sposób — mówi Agnieszka 
Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Właśnie dla-

tego naszą gminną tradycją jest 
organizowanie tych uroczystości 
w niedzielę przed 11 Listopada.

Tradycyjnie już w scenariu-
szu obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Sta-
wiskach znalazły się punkty: 
zbiórka przed remizą OSP, 
przemarsz do kościoła Para-
fialnego w Stawiskach, Msza 
św. oraz przemarsz pod Po-

mnik Niepodległości Ojczyzny. Uczestnicy 
maszerowali z flagami, każdy otrzymał też 
kotylion przygotowany przez Społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Stawiskach.

Główna część uroczystości odbyła się w cen-
trum Stawisk przy pomniku, a rozpoczęła 
się od złożenia meldunku, podniesienia flagi 
państwowej na maszt oraz odegrania hymnu 
państwowego. Kompanię honorową pod do-
wództwem st. Chorążego Sztabowego Dariu-
sza Kurzątkowskiego wystawił Ośrodek Szko-
lenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz 
w Bemowie Piskim; oprawę muzyczną wyko-

„Pomysł na Stawiski”

Nieformalna grupa młodzieżowa ze Szkoły Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Stawiskach w ramach zadania „Pomysł na Sta-

wiski” realizowanego w ramach Programu Dom Kultury+ Inicjatywy 
Lokalne, zorganizowała spotkanie autorskie z Bogusiem Janiszewskim, 
autorem serii „To o czym dorośli Ci nie mówią”.

Okazało się, że spotkanie z autorem, którego młodzież wybierze sobie 
sama, a nie my, wszystkowiedzący dorośli, już na starcie było strzałem 
w dziesiątkę. Podczas krótkiej prelekcji i niezwykle wymagającej, a jedno-
cześnie ciekawej gry planszowej młodzież zdobyła dużo wiedzy o ekonomii 
i relacjach międzyludzkich. 
Młodzieży gratulujemy udanej inicjatywy i liczymy na dalszą współpracę.

GOKiS w Stawiskach

Uroczyste obchody 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę
nała Orkiestra Wojskowa w Giżycku, której 
tamburmajorem jest starszy chorąży sztabowy 
Krzysztof Augustyniak; asystę przy Pomniku 
Niepodległości Ojczyzny wystawiła jednostka 
wojskowa w Kolnie.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili Ag-
nieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk, Kazi-
mierz Gwiazdowski Poseł na Sejm RP, Marek 
Komorowski Senator RP, Marek Olbryś Wice-
marszałek Województwa Podlaskiego i Karol 
Pieloszczyk Wicestarosta Kolneński. Wszyscy 
podkreślali historyczne znaczenie odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Mówili o boha-
terskich czynach naszych przodków, którzy 
walczyli o suwerenność kraju, i o konieczno-
ści pielęgnowania patriotyzmu. Nie zabrakło 
słów uznania dla organizatorów uroczystości.
Po przemówieniach kapitan Renata Ciborow-
ska odczytała Apel Pamięci, a po odczytaniu 
Apelu Kompania Honorowa oddała salwę 
Honorową. Następnie 14 delegacji złożyło 
kwiaty i znicze pod Pomnikiem Niepodległo-
ści Ojczyzny.

Więcej informacji oraz relacje z uroczystości 
dostępne są na www.stawiski.pl

Dzień Seniora w Stawiskach
„Nie starzeje się ten, kto nie ma na to 
czasu. Wszystkiego najlepszego Kochani!” 
– tort z takim napisem to jedna z niespo-
dzianek przygotowanych na Światowy 
Dzień Seniora w Stawiskach. 14 listopada 
w Klubie Seniora z jego członkami spot-
kała się Agnieszka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk.

– To święto to idealna okazja, aby wyrazić 
naszą głęboką wdzięczność za Wasz życiowy 

dorobek, za Waszą mądrość, za Waszą ważną 
rolę w życiu rodziny i za to, że jesteście nieod-
łączną częścią naszej społeczności — mówiła 

Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk.
Spotkanie przy słodkościach: torcie i pącz-
kach, było okazją nie tylko do serdecznych 
życzeń, ale też integracji i rozmów, jak 
również do wręczenia drobnych upomin-
ków: ekologicznej herbatki czy gadżetów 
związanych z programem Senior +.

Atmosferę tego radosnego spotkania udało się 
zatrzymać w kadrze, zachęcamy do obejrzenia 
fotogalerii na www.stawiski.pl
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Bezlitosny żywioł pozbawił sześcioosobową rodzinę w ciągu jednej nocy dorobku życia. Państwo Sylwia i Karol Duda z Ciemianki (gmina 
Grabowo) i ich najbliżsi w nocy z 23 na 24 listopada w wyniku pożaru zostali pozbawieni dachu nad głową, podstawowych sprzętów 

gospodarstwa domowego oraz rzeczy codziennego użytku.

Bezpośrednio w pomoc pogorzelcom zaangażowały się władze gminy Grabowo i instytucje gminne oraz lo-
kalna społeczność. Mimo doraźnej pomocy i zbiórek skala potrzeb jest ogromna. Ich dom nie nadaje się do za-
mieszkania – trzeba go odbudować. „Nasza rodzina zawsze starała się radzić sobie z trudnościami samodzielnie, 
niestety los zdecydował się potraktować nas na tyle okrutnie, że zmuszeni zostaliśmy wyjść z prośbą o wsparcie 
do wszystkich szlachetnych osób” – piszą na stronie portalu pomocowego szczytny-cel.pl państwo Dudowie. 

„Spokój i plany naszej rodziny zostały zburzone, jednak odczuwamy ogromną wdzięczność, że udało nam się 
w porę ewakuować z płonącego domu. Osobom, które zechcą wesprzeć mnie i moją żonę w zapewnieniu godnego 
bytu dla naszej dwunastoletniej córki Julii i ośmioletniej córki Wiktorii oraz mojej mamy Jadwigi i chorego na 
nowotwór taty Józefa dziękujemy już teraz” – proszą pogorzelcy. 

Z ogromną prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc i wsparcie finansowe oraz rzeczowe apeluje też 
Wójt Gminy Grabowo oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowie.

Wsparcie można przekazać bezpośrednio na rachunek bankowy rodziny.
Numer konta 33 8754 0004 0391 2784 2000 0010
Bank Spółdzielczy w  Kolnie Oddział Grabowo

z dopiskiem „darowizna - pomoc pogorzelcom Sylwia i Karol Duda”

bądź poprzez dokonanie wpłat przez platformę szczytny-cel.pl. (link szczytny-cel.pl/z/ciemnianka)
Można również udzielić poszkodowanym wsparcia w formie rzeczowej po uprzednim skontaktowaniu się 

z rodziną państwa Duda pod numerem 

tel.: 663 701 103 lub 667 983 137 

Bądźmy solidarni z ludźmi potrzebującymi i pomóżmy im w powrocie do normalnego funkcjonowania! 

APEL O POMOC

APEL O POMOC DLA RODZINY Z CIEMIANKI 
POSZKODOWANEJ W WYNIKU POŻARU!
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KOKIS

Koncert „Tobie Polsko” odbył się 11 
listopada w sali widowiskowej KOKiS. 

Wpisany został w uroczystości Miejskich 
Obchodów 105. rocznicy odzyskanie przez 
Polskę niepodległości. Gospodarzami 
obchodów byli Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda oraz Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama. 

Koncert został przygotowany przez instruk-
torów Annę i Pawła Podeszwików, a wystą-
pili w nim członkowie zespołów wokalnych 
z Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
W repertuarze znalazły się utwory klasyczne 
wykonane accapella, takie jak hymn „Gaude 
Mater Polonia” czy „Modlitwa o Pokój” Nor-
berta Blachy i inne nawiązujące do historii 
naszego pięknego kraju. Część muzycznych 
kompozycji kolneńska publiczność usły-
szała po raz pierwszy w wykonaniu naszych 
zespołów, a były to m.in. utwór Czesława 
Niemena „Dziwny jest ten świat” wykonany 
przez Anię Wróblewską, „Elegia o chłopcu 
polskim” do tekstu Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego wykonana przez Amelię Szy-
mańską i Emilię Klonowską czy „Śpiewka 
1920” kompozycja Krzesimira Dębskiego 
do tekstu Jacka Cygana, w której Amelii 
i Emilii towarzyszyła debiutująca Maja Pol-
kowska. Zdecydowanie najwięcej wzruszenia 
wzbudziło wyinterpretowanie „Modlitwy” 
Bułata Okudźawy przez Julię Rydelek oraz 
wyśpiewanie finałowej „Modlitwy o pokój” 
z repertuaru Stanisławy Celińskiej, w wyko-
nanie której włączył się zespół najmłodszych 
wokalistek z zespołu DTM ADEPCI. 

Największy aplauz wzbudził utwór z 1980 
roku „Psalm stojących w kolejce” idealnie 
obrazujący współczesną PRL-owską rze-
czywistość kolejek w sklepach, bezradno-
ści i zmęczenia ludzi. Wybrzmiały słowa 
„Bądź jak kamień, stój, wytrzymaj, kiedyś 
te kamienie drgną” z przejęciem wypowie-
dziane przez artystów. Innym równie waż-
nym utworem, a także jednym z najbardziej 
znanych kompozycji Jacka Kaczmarskiego, 
była „Obława”, która jest uznana za „Hymn 
Solidarności”, a jego przesłaniem są wersy 
„Nie dajcie z siebie zedrzeć skór! Brońcie 
się i wy! O, bracia wilcy! Brońcie się, nim 
wszyscy wyginiecie!”. Utwór ten był jednym 
z bardziej żywiołowych, choć mrocznych 
pozycji repertuarowych, a wykonania pod-
jęli się Natalia Szymańska, Marcin Panasiuk, 
Natalia Kuklińska, Julia Wierzbicka i Emi-
lia Klonowska. Jednym z pogodniejszych 
akcentów repertuarowych okazał się utwór 
Wojciecha Młynarskiego „Jeszcze w zielone 
gramy” wyśpiewany przez artystki z zespołu 
„07 zgłoś się”, której tekst, bez względu na 

Koncert „Tobie Polsko” w KOKiS
mijający czas i zmiany zachodzące w naszej 
codzienności, jest wciąż aktualny i niesie ze 
sobą to samo przesłanie. 

Czas mija, ale człowiek w każdej chwili po-
winien wykorzystywać dane momenty życia 
i czerpać z nich radość. Każdy kolejny wers 
to zastrzyk energii i pozytywnych emocji, 
z którymi dziewczyny z zespołu 07 chciały 
publiczność kolneńską pozostawić. Podczas 
koncertu poruszony został wątek lokalnego 
patriotyzmu. Podziękowano tym członkom 
publiczności kolneńskiej, którzy pozostali 
w naszym mieście, z nim wiążą przyszłość 
i tworzą społeczność Kolna od lat. 

Artystom akompaniowały na gitarach Pa-
trycja Wygnalska i Ania Podeszwik. Fre-
kwencja podczas koncertu pokazuje, jak 
bardzo ważne jest dla mieszkańców, a także 
przyjezdnych, pielęgnowanie tej świątecznej 
tradycji i bycie razem w tym dniu. Koncert 

miał uroczysty, refleksyjny charakter, ale nie 
zabrakło rodzinnej atmosfery. Sala wypeł-
niona była po brzegi. Nad dźwiękiem czu-
wali Paweł Podeszwik z Janem Święczkow-
skim. Za aranżację świateł odpowiedzialny 
był niezawodny Paweł Podeszwik, a trady-
cyjnie upamiętnieniem tegoż wydarzenia 
w postaci zdjęć zajął się niezastąpiony Łu-
kasz Łukaszewicz i efekt jego pracy można 
zobaczyć w Galerii KOKiS na naszej stronie 
internetowej. 

Na zakończenie części artystycznej Bur-
mistrz Miasta Kolna oraz Starosta Kolneń-
ski podziękowali ze sceny instruktorom, 
artystom, dyrekcji KOKiS za przygotowanie 
tego cudownego koncertu, jednocześnie za-
praszając wszystkich na degustację dań re-
gionalnych po koncercie.

Dofinansowano z dotacji budżetu Powiatu 
Kolneńskiego
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KOKIS

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Kolno

Puchar Burmistrza Miasta Kolno powędrował do drużyny LZS TEAM. Zaplanowany przez KOKiS Turniej w Halową Piłkę Nożną „16 +” 
na dwa dni, ostatecznie odbył się w sobotę 18 listopada br. Początkowo do turnieju zgłosiło się 8 drużyn, lecz nie wszystkie mogły zagrać 

w rozgrywkach dwudniowych. Dlatego organizator zadecydował o rozegraniu turnieju jednodniowego. 

Po rozmowach z sędziami prowa-
dzącymi zdecydowano zagrać za-
wody w systemie „każdy z każdym” 
w sumie 15 meczów. Każdy z zespo-
łów zagrał po 5 spotkań. Ostatecznie 
zwycięzcą zawodów została drużyna 
LZS Team, która wygrała wszyst-
kie spotkania. Należy podkreślić 
bardzo wysoki poziom techniczny 
i ogromną finezyjność gry zwycię-
skich drużyn. Strzelając 10 bramek, 
królem strzelców został Patryk Ba-
nach z LZS TEMu. Zawody sędzio-
wali Piotr Ossowski i Sławomir Ko-
walewski. Puchary i dyplomy wręczył 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno 
Mariusz Rakowski. Organizator dzię-
kuje wszystkim uczestnikom turnieju 
za widowiskową grę i gratuluje zwy-
cięzcy turnieju, który niezmiennie 
bierze udział w lokalnych rozgryw-
kach pod niezmienioną nazwą już 
od ponad 10 lat.

Klasyfikacja końcowa: 
1. LZS Team – 15 pkt.
2. Black and White – 9 pkt.
3. Jazmeni – 6 pkt.
4. Futsalowcy – 6 pkt.
5. Coco Jambo – 4 pkt.
6. FC Ulani – 3 pkt.

Najlepsi zawodnicy sekcji tenisa stoło-
wego Kolneńskiego Ośrodka Kultury 

i Sportu – Gabriela Mroczkowska i Aleks 
Prusinowski ze zmiennym szczęściem star-
towali w II klasyfikacyjnych turniejach 
wojewódzkich w Białymstoku i międzywoje-
wódzkim Memoriale im. W. Borysa w Bia-
łobrzegach.

W I Grand Prix Podlasia w kategorii open 
Mroczkowska wśród kobiet była 2., a Prusi-

Listopadowe starty tenisistów KOKiS

nowski na 34 startujących 27. Był to ważny 
start od strony szkoleniowej, podczas którego 
zawodnicy KOKiS mogli rozegrać po 5 poje-
dynków z doświadczonymi i wyżej notowa-
nymi zawodnikami województwa. 
W II klasyfikacyjnym turnieju – Grand Prix 
Województwa kadetów Mroczkowska na 18 
startujących kadetek wywalczyła 9. miejsce, 
a Prusinowski na 32 startujących kadetów 
również był dziewiąty. Gabriela i Aleks star-
towali również w kategorii juniorów, gdzie 

mieli możliwość rywalizacji i rozegrali po 3 
pojedynki z najlepszymi zawodnikami woje-
wództwa.

W ostatnim turnieju 25 listopada w rywali-
zacji z zawodnikami podlaskiego, Pisanicy, 
Giżycka i Gołdapi w Memoriale im. W. Bo-
rysa w kategorii klas VII-VIII rozstawieni na 
turniejowych drabinkach z nr 2 kolneńscy 
zawodnicy wywalczyli srebrne medale i tylko 
w finałach przegrali z zawodnikami z Pisanicy.
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MIASTO

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 z późn. zm) podaje się do publicznej wiadomości, że  w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska 
Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od 7 grudnia  2023 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej 
nieruchomości położonej w mieście Kolno oznaczonej jako działka nr 1693/12 w trybie bezprzetargowym w celu 
poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14 , tel. 86 278 94 54.

                                                                                            BURMISTRZ MIASTA
                                                                                                    Andrzej Duda

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 6 listopada 2023 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 133/644/23 z dnia 3 
listopada 2023 r. w sprawie przeznaczenia do oddania w nieodpłatne użytkowanie w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położo-
nej przy ul. J. L. Grajewskiego w Kolnie, stanowiącej własność Powiatu Kolneńskiego, oznaczonej działkami nr: 222/7, 1705/8, 1706/4 
i 1725/1 o łącznej powierzchni 0,5533 ha, na potrzeby Szpitala Ogólnego w Kolnie.
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 6 listopada 2023 r.                                                                                                             W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
 Starosta Kolneński

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 17 listopada 2023 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 134/650/23 z dnia 
15 listopada 2023 r. w sprawie przeznaczenia do oddania w nieodpłatne użytkowanie w drodze bezprzetargowej nieruchomości poło-
żonej w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 48, stanowiącej własność Powiatu Kolneńskiego, oznaczonej działką nr 1371/1 o powierzchni 
0,1796 ha, na rzecz Fundacji Vita Familiae z siedzibą w Łomży, na okres do trzech lat (od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.).
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 17 listopada 2023 r.                 W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
 Starosta Kolneński

Wyrazy współczucia dla pogrążonej w żałobie Rodziny z powodu śmierci

śp. Janusza Pikulińskiego
składa

Andrzej Duda
Burmistrz Miasta Kolno
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Zakończyła się runda jesienna piłkar-
skich rozgrywek podlaskiej ligi okręgo-

wej. W ostatniej kolejce Orzeł Kolno podej-
mował 11 listopada na własnym boisku 
Biebrzę Goniądz.

Kolneńscy piłkarze zdecydowanie domi-
nowali w tym meczu i pokonali rywali 5:1 
Niesamowitą skutecznością w tym spotka-
niu popisał się Mateusz Koc, który już do 
przerwy strzelił 4 bramki. Piątego gola dla 
Orła zdobył Radosław Jurczyk.
Czas na podsumowanie. Kibice Orła mogą 
być zadowoleni z postawy swoich pupili 
w rundzie jesiennej. Rozegrali oni w niej 15 
meczów, z czego 13 wygrali i doznali dwóch 
porażek. Dało to im 39 punktów i stosunek 
bramek 47:21. Wyniki te pozwoliły im usadowić się na pozycji lidera tabeli. Orzeł ma 2 punkty prze-
wagi nad wiceliderem Turośnianką Turośń Kościelna i 9 nad trzecim LZS Krynki. Najważniejsze jest 
jednak to, że poziom gry przez nich prezentowany pozwala liczyć na ich rychły powrót do IV ligi.

Klasyfikacja strzelców Orła: 
17 – Mateusz Koc
7 – Wiktor Zadroga
5 – Patryk Banach, Robert Brzeziński
3 – Sebastian Poświata
2 – Adrian Mleczek
1 – Dawid Duchnowski, Radosław Jurczyk, Bartosz Piankowski, Jakub Ruchała, Damian Zaczkowski
3 – samobójcze. 

Krzysztof Szostkowski

Kolejny event z cyklu „Sportowy weekend z K2” organizowany przez Fundację K-2 Zaborowscy zawitał 26 listopada do Kolna. 

Organizacja ta zajmuje się działalnością charytatywną. Celem jej jest spełnienie sportowych marzeń dzieci, które nie mają możliwości ich 
realizowania z powodów finansowych. W tym programie jest propagowanie aktywności fizycznej, a także sportów, takich jak m.in. piłka 
nożna, koszykówka i siatkówka. W Kolnie postawiono na siatkówkę, a bezpłatne treningi poprowadził Kamil Droszyński. Siatkarz Tre-

fla Gdańsk, młodzieżowy 
mistrz świata i Europy, 
mający też w swoim do-
robku brązowy medal mi-
strzostw Belgii podzielił 
się z kolneńską młodzieżą 
swoimi umiejętnościami 
i doświadczeniem. Było 
dużo radości i dobrej za-
bawy, który sprawił im 
niezwykły trening. 

Na koniec nie zabrakło też 
czasu na wspólne zdjęcia 
i rozdawanie autografów 
przez mistrza swoim pod-
opiecznym.

Krzysztof Szostkowski

SPORT

Orzeł liderem tabeli

Mistrz świata i Europy szkolił kolneńską młodzież

Mateusz Koc
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Krzyżówkę panoramiczną nr 10/2023 
prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:

Izabela Chutkowska, Łempio Maria i Mirosław Szewczyk. 
Hasło brzmiało: „Na jesieni świat się mieni”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 30.11.2023 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 11/2023

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 16, utworzą ostateczne 
rozwiązanie - przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 osłona	od	deszczu	lub	słońca,
•	 silny	rumieniec	na	twarzy,
•	 urzędowy	spis	leków,
•	 miasto	w	Wielkopolsce,	
kojarzące	się	z	węglem	
brunatnym,

•	 chęć,
•	 mięso	idealne	na	kotlety,
•	 ciecz	w	baku	samochodowym,	
benzyna,

•	 głosi	populistyczne	poglądy,
•	 imię	pierwszego	historycznego	
władcy	Polski,

•	 odłam	wyznaniowy,
•	 ostrzeliwanie,
•	 zachwyt	wyrażany	publicznie	
i	głośno,	

•	 szwajcarski	lekarz	bakteriolog,	
opracował	metodę	uzyskiwania	
surowicy	do	zwalczania	
dżumy;	wyraz	można	ułożyć	
z	następujących	liter:	e,	i,	n,	s,	
r,	y,

•	 osoba	ośmieszająca	i	piętnująca	
wady	ludzkie,

•	 wielki	drapieżnik	o	wydłużonym	
ciele,	żyjący	np.	w	Nilu,	

•	 imię	piosenkarki	Santor,
•	 czerwony	kamień	ceniony	
w	jubilerstwie,

•	 rysunek	wykonany	za	pomocą	
rylca	w	twardym	materiale,

•	 np.	szachy,
•	 stan	zniszczenia,	
•	 jacht	lodowy,
•	 ogół	roślin,
•	 udziela	krótkoterminowych	
pożyczek	pod	zastaw	cennych	
przedmiotów,

•	 wyraz	łączący	części	zdań,	np.	i,
•	 urządzenie	do	wytwarzania	
energii	jądrowej,

•	 np.	żółw.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 27.12.2023 r.

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja Kolno
życzy wszystkim hodowcom i hodowczyniom, 

mieszkańcom oraz władzom miasta Kolno i Powiatu Wesołych Świąt.
Niech Święta Bożego Narodzenia przyniosą wiele spokoju, zdrowia i radości.

A Nowy 2024 Rok obdarzy zawodowymi sukcesami
 i da satysfakcję z podjętych wyzwań.

Zarząd Sekcji Kolno
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URODZENI LISTOPAD 2023

Saciłowska, córka Natalii i Mateusza, 
ur. 14.11.2023 r., godz. 14.25

Staśkiewicz, córka Katarzyny i Kamila, 
ur. 29.11.2023 r., godz. 09.38

Rejka, syn Ewy i Roberta, 
ur. 15.11.2023 r., godz. 20.50

Gromadzki, syn Magdaleny i Wojciecha,
ur. 30.11.2023 r., godz. 11.08

Gardocki, syn Katarzyny i Przemysława, 
ur. 28.11.2023 r., godz. 12.10

Orzołek, syn Katarzyny i Sławomira, 
ur. 28.11.2023 r., godz. 20.35

W listopadzie br. w Szpitalu Ogólnym w Kolnie urodziło się 9 noworodków z czego 3 rodziców nie wyraziło zgody na upub-
licznienie wizerunku swojego dziecka.

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

Jesienny Koncert

W piątkowe popołudnie 17 listopada 2023 r. w auli 
szkoły muzycznej w Kolnie odbył się Jesienny kon-

cert. W tym dniu zgromadzona publiczność wysłuchała 
występu chóru Scherzo oraz popisów uczniów kl. VI gra-
jących na akordeonie, gitarze i klarnecie. Usłyszeliśmy też 
utwory fortepianowe. 

Miło było również znów zobaczyć naszego absolwenta 
Jaśka Rodaka, który kontynuuje naukę w PSM II stopnia 
w Łomży w klasie akordeonu. Zagrał nam utwory L. Holma 
i J. Zubartowa.

Uczniowie wykonali miniatury klasyczne, stylizacje mu-
zyki ludowej i melodie popularne. Refleksyjnym akcentem 
stała się Serenada Schuberta, która przeniosła nas w czasy 
niezapomnianych seriali Niewolnica Isaura i W kamiennym 
kręgu. 

Już dziś, zapraszając na kolejne koncerty, z okazji zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodzenia życzymy wiele zdrowia 
i radości oraz samych pięknych chwil w 2024 roku.

Anna Nadolna

Chór Scherzo

Maja Kobes




